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Azerbaycan, Avrupa Parlamentosu’nun 
Kararı Nedeniyle AB’ye Nota Verdi

Azerbaycan, Avrupa Parlamentosunun (AP) Bakü yönetimine 
yönelik ‘‘asılsız ve önyargılı’’ ifadeler içeren kararı nedeniyle 
Avrupa Birliği'ne (AB) 1 Mayıs'ta resmi nota verdi.

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı, bu doğrultuda AB Bakü Büyükelçisi 
Marijana Kujundzic'in bakanlığa çağrıldığını bildirdi. Görüşmede; 
söz konusu kararın gerçekleri çarpıttığı, egemenlik ve toprak 
bütünlüğü ilkesine aykırı olduğu ve bölgedeki normalleşme 
sürecine zarar verdiği vurgulandı. Ayrıca AP'nin Karabağ'dan 
ayrılan Ermenilerin geri dönüşü, tutukluların serbest bırakılması 
ve kültürel mirasın korunması yönündeki çağrılarının, 
Azerbaycan'ın iç işlerine doğrudan müdahale niteliği taşıdığı ifade 
edildi.

Bu gelişmelerin ardından Azerbaycan Milli Meclisi de sert bir adım 
atarak AP ile tüm alanlardaki işbirliklerini durdurma, AB-
Azerbaycan Parlamenter İşbirliği Komitesi’ndeki faaliyetleri 
sonlandırma ve Euronest Parlamenter Asamblesi üyeliğinden 
çekilme kararı aldı.



İtalya Başbakanı 
Giorgia Meloni'nin 

Azerbaycan Ziyareti

İtalya Başbakanı Giorgia Meloni, 5 Mayıs'ta 
Azerbaycan'a gerçekleştirdiği resmi ziyarette, 
Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile 
görüştü. Görüşmede Orta Doğu'da artan 
istikrarsızlığa dikkat çekilerek güvenilir ortaklığın 
önemi vurgulandı. 

Görüşmelerin ana gündem maddesini ise enerji 
tedariki oluşturdu. AB içinde Azerbaycan'dan en 
fazla enerji ithal eden ülke konumundaki İtalya ile 
petrol ve doğalgaz ihracatında İtalya pazarını 
birincil önceli olarak gören Azerbaycan, mevcut 
tedarik miktarının artırılmasını masaya yatırdı. 
Ziyarette ayrıca İran'daki İtalyan vatandaşlarının 
durumu ile Ermenistan-Azerbaycan normalleşme 
süreci de ele alınırken, Meloni bu normalleşme 
adımlarını desteklediklerini belirtti.



Paşinyan'dan Karabağ 
İtirafı: "Bizim İçin 

Ölümcül Bir Hata Oldu"

10 Mayıs'ta Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan yaptığı 
açıklamada, Karabağ konusunda geçmişte izlenen 
politikaları sert bir dille eleştirdi.

Karabağ'ı Ermenistan ile birleştirme çabalarını büyük bir 
stratejik hata olarak nitelendiren Paşinyan, bölgenin 
hukuken hiçbir zaman Ermenistan'a ait olmadığını açıkça 
ifade etti. Eski yaklaşımların gerçekçi olmadığını belirten 
Başbakan, geçmişte bölgede okullar veya tesisler kurup 
orada yaşamış olmanın, orayı yasal olarak Ermenistan 
toprağı yapmaya yetmeyeceğini vurguladı. Paşinyan, 
bölgede kalıcı barışın ancak bu gerçeklerin kabul 
edilmesiyle mümkün olabileceğine dikkat çekti.



WUF13 Zirvesi: Aliyev'in İkili 
Diplomatik Temasları

Bakü'de 17–22 Mayıs tarihleri arasında düzenlenen 
13. Dünya Kentsel Forumu (WUF13) kapsamında, 
Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev bir dizi ikili 
görüşme gerçekleştirdi. Aliyev bu doğrultuda; 
Özbekistan, Çin, Slovakya, Bulgaristan, Sırbistan, 
Kenya, Esvatini, Belarus, Pakistan ve Morityus 
heyetlerinin yanı sıra Birleşmiş Milletler üst düzey 
temsilcilerini kabul etti.

Yapılan resmi temaslarda; mevcut ekonomik ilişkiler, 
karşılıklı yatırımlar, lojistik koridorların durumu ve 
yeşil enerji projeleri konularında iş birliği imkanları 
gözden geçirildi.



WUF13 Zirvesi: 
Azerbaycan - Gürcistan 

Anlaşmaları

WUF13 kapsamında, 18 Mayıs'ta Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile Gürcistan heyeti 
arasında enerji ve ulaşım alanlarında anlaşmalar 
imzalandı. Bu doğrultuda; Gürcistan ile 20 yıllık yeni 
bir doğalgaz sözleşmesi ve elektrik enerjisi tedariki 
mutabakatı yapıldı. Bakü-Supsa petrol boru hattının 
yeniden aktif hale getirilmesi kararlaştırıldı. Ulaşım 
alanında ise Bakü-Tiflis-Kars demiryolu için altyapı 
protokolü imzalandı ve pandemi döneminden beri 
durdurulan Bakü-Tiflis yolcu treni seferlerinin 26 
Mayıs 2026 itibarıyla yeniden başlaması kararı verildi.



Türkiye - Ermenistan Demir 
Yolu Hattı

25 Mayıs'ta Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, 
Gürcistan üzerinden sağlanan Türkiye demir yolu 
bağlantısının Ermenistan ticareti için resmen açıldığını 
duyurarak, yapıcı iş birliklerinden dolayı Türkiye ve 
Gürcistan'a teşekkür etti.

Türkiye ise yaptığı resmî açıklamalarda, bu demir yolu 
bağlantısının iki ülke arasındaki normalleşme süreci 
kapsamında atılan doğrudan bir ticari adım olduğunu 
belirtti. Açıklamada ayrıca, bu gelişmenin bölge 
ülkeleri arasındaki iş birliğini artıracağı ve bölgesel 
istikrara katkı sağlayacağı vurgulandı.



Azerbaycan Cumhuriyeti'nin 
Kuruluşunun 108. Yıl 

Dönümü

Azerbaycan'da bağımsızlığın 108. yılı kutlandı. 
Azerbaycan'ın bağımsızlığı, 28 Mayıs 1918'de 
Mehmet Emin Resulzade başkanlığındaki 
Azerbaycan Milli Şurası tarafından ilan edildi. 
Azerbaycan'ın bağımsızlığını ilk tanıyan Osmanlı 
Devleti oldu. İki devlet arasında 4 Haziran 
1918'de anlaşma imzalandı. Bu kapsamda 
dönemin Osmanlı Devleti Harbiye Nazırı Enver 
Paşa, kardeşi Nuri Paşa komutasında bir ordu 
kurarak Azerbaycan'a yardım gönderdi. "Kafkas 
İslam Ordusu" ismi verilen ordu, 15 Eylül 
1918'de Bakü'yü kurtardı ve hükümet Bakü'ye 
taşındı.
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Kazakistan Ordusu 
Modernize Edilecek

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert 
Tokayev, "7 Mayıs Vatan Savunucuları Günü" ve 
"9 Mayıs Zafer Bayramı" dolayısıyla Akorda 
Sarayı'nda düzenlenen askerî törende önemli 
açıklamalarda bulundu.

Açıklamada küresel koşullar karşısında ülkenin 
her türlü tehdide hazır olması gerektiğini 
vurgulayan Tokayev; savunma kapasitesinin 
artırılmasını ve ordunun teknolojik 
modernizasyonunu öncelikli hedef olarak 
belirlendiğini söyledi. Bu kapsamda silahlı 
kuvvetlerde hayata geçirilecek stratejik 
reformların iki yıl içinde tamamlanması 
talimatını verdiğini belirtti.



“Altın Orda” Mirası Konulu 
Uluslararası Sempozyum 

Astana'da Gerçekleştirildi

19-20 Mayıs'ta Astana'da, Kazakistan Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev'in 
katılımıyla “Altın Orda – Bozkır Medeniyetinin 
Modeli: Tarih, Arkeoloji, Kültür, Kimlik” başlıklı 
uluslararası sempozyumu gerçekleştirildi.

UNESCO himayesinde düzenlenen geniş kapsamlı 
uluslararası forum, Altın Orda'nın tarihi mirasını ve 
onun Orta Avrasya coğrafyasındaki medeniyet 
süreçlerinin oluşumundaki rolünü kapsamlı şekilde 
incelemek amacıyla yerli ve yabancı önde gelen 
bilim insanlarını, uzmanları ve uluslararası 
akademik çevre temsilcilerini aynı platformda bir 
araya getirdi.



Ukraynalı Gençlere Yönelik Kazak 
Türkçesi Eğitim Programı

26 Mayıs'ta yayınlanan habere göre; Ukrayna Türk 
Merkezi, Ukrayna Etnopolitika ve Vicdan Özgürlüğü Devlet 
Servisi desteğiyle Ukraynalı gençlere yönelik çevrim içi ve 
ücretsiz Kazak Türkçesi eğitim programı başlattı. Zoom 
platformu üzerinden dijital ortamda gerçekleştirilecek bu 
proje, iki ülke gençliği arasında sürdürülebilir bir kültürel 
köprü kurmayı ve dil, kültür ile ortak tarih ekseninde 
eğitim platformu oluşturmayı amaçlamaktadır. Resmi 
makamlar, bu dil eğitiminin katılımcılara akademik ve 
profesyonel kariyerlerinde stratejik avantajlar 
sağlayacağını; özellikle diplomasi, uluslararası ilişkiler, 
insani iş birliği ve Türkistan bölgesiyle yürütülecek diyalog 
süreçlerinde gençlerin aktif rol oynamasını 
kolaylaştıracağını vurgulamaktadır.



Rusya ile Kazakistan 
Arasında Nükleer Anlaşması

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev ile Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin 28 Mayıs'ta Kazakistan'ın ilk 
nükleer enerji santralinin inşası için 16,5 milyar dolarlık bir 
anlaşma imzaladı. Dünyanın en büyük uranyum 
üreticilerinden biri olan Kazakistan için stratejik bir dönüm 
noktası niteliği taşıyan bu projenin finansmanı büyük ölçüde 
Rusya kredileriyle karşılanacaktır.

Ancak projenin Rusya tarafından finanse edilecek olması, 
Kazakistan yönetiminin enerji politikalarında Rusya'ya olan 
bağımlılığını artıracağı gerekçesiyle jeopolitik tartışmaları 
beraberinde getirmiştir. Ayrıca, Sovyetler Birliği döneminde 
Semipalatinsk bölgesinde gerçekleştirilen yüzlerce nükleer 
testin yol açtığı tarihsel sorunlar, çevresel tahribat ve sağlık 
sorunları, bu yeni nükleer ortaklığın Kazakistan kamuoyunda 
ciddi endişelerle karşılanmasına neden olmaktadır.



Kazakistan'ın Vatikan Büyükelçiliği  
Açıldı

30 Mayıs'ta Roma'daki Santa Cecilia 
Konservatuvarı'nın Büyük Akademi 
Salonu'nda düzenlenen "Armonia della 
Musica" (Müziğin Uyumu) adlı konserde, 
İtalyan operası ile Kazak klasik müziği 
aynı sahnede buluştu.

Program Kazakistan'ın Vatikan 
Büyükelçiliği'nin açılışı ve Papa XIV. 
Leo'nun göreve gelişinin ilk yıl dönümü 
dolayısıyla gerçekleştirildi.



Kuzey Kıbrıs Türk  Cumhuriyeti (KKTC)
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Mayıs Ayı Gündemi



Erhürman: “10 Maddelik 
Önerilerimizin Bazılarında 

İlerleme Sağlandı”

8 Mayıs’ta Cumhurbaşkanı Tufan Erhürman, 
Rum Lider Nikos Hristodulidis ile 
gerçekleştirdiği görüşmenin ardından yaptığı 
açıklamada, Kıbrıs sorununda güven artırıcı 
önlemler kapsamında sundukları 10 maddelik 
önerilerden bazılarında ilerleme sağlandığını 
ifade etti. Görüşmenin yapıcı bir atmosferde 
geçtiğini belirten Erhürman, özellikle iki toplum 
arasındaki iletişimin geliştirilmesi, kültürel iş 
birlikleri ve günlük yaşamı kolaylaştıracak 
düzenlemeler konusunda olumlu gelişmeler 
yaşandığını söyledi. Açıklamalar, Kıbrıs 
müzakere sürecinde sınırlı da olsa ilerleme 
yaşandığı yönünde değerlendirildi.



Öztürkler'den Hristodulidis'e 
Sert Tepki

18 Mayıs’ta Cumhuriyet Meclisi Başkanı Ziya 
Öztürkler, Rum Lider Nikos Hristodulidis'in Türk 
askerine yönelik “işgalci” ifadelerini sert sözlerle 
eleştirdi. Öztürkler yaptığı açıklamada, Türkiye'nin 
1974 Barış Harekâtı'nı uluslararası anlaşmalardan 
doğan garantörlük hakkı çerçevesinde 
gerçekleştirdiğini hatırlatarak, Türk askerinin Kıbrıs 
Türk halkının güvenliğinin teminatı olduğunu söyledi.

Rum tarafının kullandığı söylemlerin çözüm sürecine 
zarar verdiğini belirten Öztürkler, tarihi gerçeklerin 
siyasi çıkarlar doğrultusunda çarpıtılmasının kabul 
edilemez olduğunu ifade etti. Açıklamada ayrıca, 
Kıbrıs Türk halkının egemen eşitlik temelindeki 
mücadelesinin devam edeceği vurgulandı.



Erdoğan ile AB Komisyonu 
Başkanı Arasında Kıbrıs ve 
Doğu Akdeniz Görüşmesi

21 Mayıs tarihli habere göre Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ile Avrupa Birliği 
Komisyonu Başkanı arasında gerçekleştirilen 
görüşmede, Doğu Akdeniz'deki gelişmeler ve 
Kıbrıs meselesi ele alındı. Görüşmede enerji 
güvenliği, bölgesel istikrar ve taraflar 
arasındaki ilişkilerin geleceği üzerine 
değerlendirmelerde bulunuldu.

Kıbrıs konusunda ise çözüm sürecinin mevcut 
durumu ve Doğu Akdeniz'deki dengelerin 
Avrupa-Türkiye ilişkilerine etkisi masaya 
yatırıldı. Görüşme, bölgesel diplomasi açısından 
dikkat çeken temaslardan biri olarak 
değerlendirildi.



Üstel, Güney Kıbrıs'taki Seçim 
Sonuçlarını Değerlendirdi



Türk Dünyasından KKTC'ye Destek 
Mesajları Güçleniyor

14 Mayıs’ta Tufan Erhürman, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Devlet Başkanları Konseyi Gayriresmî Zirvesi'ne 
katılmak üzere Kazakistan'a gitti. Zirve kapsamında Türk dünyası liderleriyle bir araya gelen Erhürman, 
KKTC'nin Türk devletleriyle siyasi, ekonomik ve kültürel ilişkilerinin geliştirilmesine yönelik temaslarda 
bulundu. Ziyaret, KKTC'nin Türk dünyası içerisindeki görünürlüğünün artırılması ve uluslararası alanda daha 
etkin bir konuma ulaşması açısından önemli bir diplomatik adım olarak değerlendirildi.

Öte yandan 18 Mayıs’ta Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da yaptığı açıklamada, Türk dünyasının 
Kıbrıs Türk halkına verdiği desteğin giderek güçlendiğini vurguladı. Erdoğan, TDT başta olmak üzere çeşitli 
platformlarda KKTC'nin haklı davasına yönelik farkındalığın arttığını belirterek, Türk dünyasının üzerine 
düşeni yaparak Kıbrıs Türk halkını bağrına bastığını ifade etti.

Erhürman'ın Kazakistan temasları ile Erdoğan'ın açıklamaları birlikte değerlendirildiğinde, KKTC'nin Türk 
dünyasıyla entegrasyon sürecinin güçlenerek devam ettiği ve Türk devletleri arasındaki dayanışmanın daha 
görünür hâle geldiği görülmektedir.
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Kırgızistan'ın Enerji Geleceğinde Türkiye 
Faktörü

12 Mayıs tarihinde kamuoyuyla paylaşılan bilgilere göre,
Kırgızistan, Tacikistan ve Özbekistan sınırlarının kesişim
noktasında 100 hektarlık bir alana yayılacak olan “Dostluk”
Uluslararası Ticaret ve Ekonomik Parkı'nın kurulumu için
adım atıldı. Cumhurbaşkanı Sadır Caparov tarafından detayları
incelenen bu stratejik projeyle, bölgede idari, üretim, lojistik
ve ticari faaliyetlere ayrılmış özel alanların yanı sıra Büyük
İpek Yolu mirasını yansıtan turizm ve fuar altyapılarının
oluşturulması hedeflenmektedir. Bölgesel iş birliğini
güçlendirmesi ve yabancı yatırımların teşvik edilmesi
amaçlanan bu girişimle, 5 binden fazla yeni istihdam
yaratılması ve sınır ticaretinin hacminin artırılması
öngörülmektedir. Böylece üç ülke arasındaki ortak ekonomik
faaliyetlerin, Türkistan'da istikrarı ve halklar arası birliği
pekiştiren sembolik bir merkez haline getirilmesi
planlanmaktadır.



Kırgızistan'ın Enerji 
Geleceğinde Türkiye Faktörü

15 Mayıs tarihinde Kırgızistan, enerji
bağımsızlığı ve "yeşil enerji" merkezi olma
yolunda dev bir adım atarak, Türkiye'nin lider
enerji şirketlerinden RHOFA Enerji ile stratejik
bir iş birliği anlaşması imzaladı.

Bişkek'te gerçekleşen kabulde, Kırgızistan
Bakanlar Kurulu Başkanı ve Cumhurbaşkanlığı
İdaresi Başkanı Adilbek Kasımaliyev ile RHOFA
Enerji Yönetim Kurulu Başkanı Hazreti
Akdemir bir araya geldi. Görüşmede,
Kırgızistan'da güneş enerjisi santralleri
kurulması ve Türkiye'nin yenilenebilir enerji
teknolojisindeki ileri deneyiminin ülkeye
aktarılması gündeme getirildi.



Kırgızistan-Macaristan 2. Gıda Sanayi Forumu Bişkek'te
Gerçekleşti

19 Mayıs tarihli habere göre Kırgızistan'ın başkenti
Bişkek'te, iki ülkenin devlet kurumları, iş dünyası
temsilcileri ve Macaristan'ın gıda sanayi devlerinin
katılımıyla 2. Kırgızistan-Macaristan Gıda Sanayi 
Forumu düzenlendi. Kırgızistan Tarım Bakanlığı Basın
Servisi'nden yapılan açıklamaya göre, forumun ana 
gündem maddelerini modern gıda işleme
teknolojilerinin uygulanması ve agro-sanayi (veya
tarıma dayalı sanayi) altyapısının geliştirilmesi
oluşturdu.



Kırgızistan'ın 2030 
Vizyonu

20 Mayıs tarihli habere göre Bakanlar Kurulu
Başkanı ve Cumhurbaşkanlığı İdaresi Başkanı
Adılbek Kasımaliev başkanlığında, Kırgız
Cumhuriyeti'nin 2030 yılına kadar olan Ulusal
Kalkınma Programı taslağını ele almak
amacıyla genişletilmiş bir toplantı
düzenlenmiştir.

Kasımaliev, bu stratejik belgenin ülkenin orta
vadeli kalkınma yol haritasını çizdiğini ve
devlet politikasının temelini teşkil ettiğini ifade
etmiştir. Programın birincil misyonunun
vatandaşlar için uygun yaşam koşulları
oluşturmak ve refah seviyesini yükseltmek
olduğu belirtilmiştir.



Kırgızistan ve BM Arasında 
Stratejik İş Birliği
Kırgızistan Dışişleri Bakanı Ceenbek Kulubaev,
Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri António
Guterres ile bir araya gelerek ikili ve bölgesel iş
birliği olanaklarını değerlendirmiştir. Görüşmede,
BM'nin barışın korunması ve sürdürülebilir
kalkınmanın teşvik edilmesindeki merkezi rolünün
altı çizilmiştir.

Taraflar, Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin
hayata geçirilmesi, iklim değişikliği ile mücadele,
sürdürülebilir dağcılık çalışmaları ve bölgesel
güvenliğin pekiştirilmesi konularında Kırgızistan ile
BM arasındaki etkileşimin yüksek seviyede olduğunu
belirtmişlerdir.

BM Genel Sekreteri António Guterres, Kırgızistan
Cumhurbaşkanı Sadır Caparov'un Şangay İşbirliği
Ö r g ü t ü ( Ş İ Ö ) z i r v e s i n e k a t ı l ı m d a v e t i n i
memnuniyetle kabul ettiğini ifade etmiştir.
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Macaristan-Ukrayna 
İlişkileri: Mayıs Ayı
6 Mayıs'ta Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodimir Zelenskiy, 
Oshchadbank’a ait para ve değerli eşyaların Ukrayna'ya 
geri getirildiğini açıkladı. Mart ayında Eski Macaristan 
Başbakanı Viktor Orbán Avusturya'dan Ukrayna'ya 
gönderilen para transferinin sınırından geçmesine izin 
vermeyerek el koydurmuştu.

14 Mayıs'ta Macaristan Dışişleri Bakanlığı, Ukrayna'nın 
Transkarpatya bölgesine yönelik büyük çaplı Rus dron 
saldırıları nedeniyle Rus Büyükelçisi Yevgeny 
Stanislavov'u bakanlığa çağırdı. Transkarpatya'da önemli 
bir Macar azınlığın yaşadığını vurgulayan Magyar 
hükümeti, saldırıyı sert şekilde kınadı ve Moskova'dan 
açıklama talep etti. Moskova'dan resmi bir açıklama 
gelmedi.

19 Mart'ta Ukrayna Dışişleri Bakanı Andriy Sıbiha, 
Macaristan Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Anita 
Orban ile görüştü. Ukrayna'daki Macar azınlık toplantının 
ana gündemi oldu ve işbirliği vurgusu yapıldı. 20 Mart'ta 
da yapılan ikinci bir toplantıda Ukrayna'nın Avrupa Birliği 
(AB) üyeliği görüşüldü.



Magyar Resmi Olarak Göreve Başladı

9 Mayıs'ta Macaristan'ın yeni başbakanı Peter 
Magyar, Orban'ın 16 yıllık iktidarına son 
vermesinden yaklaşık bir ay sonra mecliste yemin 
etti. 

Mecliste düzenlenen törende, ''Macaristan'ı 
yönetmeyeceğim; ülkeme hizmet edeceğim'' dedi. 

Orban, yemin törenine katılmadı.



6 Yıllık OHAL 
Dönemi Sona Erdi
14 Mayıs'ta Magyar, Macaristan'da yıllardır devam 
eden olağanüstü hâl rejiminin sona erdirdiğini 
açıkladı. Söz konusu olağanüstü hâl ilk olarak Mart 
2020'de COVID-19 salgını gerekçesiyle ilan 
edilmiş, 2022'de ise Rusya-Ukrayna Savaşı 
nedeniyle uzatılmıştı. Bu düzenleme, Orbán 
hükümetine parlamentoyu büyük ölçüde devre dışı 
bırakarak kararname yoluyla yönetme yetkisi 
veriyordu. Magyar, olağanüstü hâlin kaldırılmasını 
''normalliğe dönüş'' olarak tanımlayarak, altı yıldır 
süren kararname yönetiminin sona erdiğini ilan 
etti. 



Macar 
Medyasında 
Değişim

Magyar'ın görevi devralmasının ardından, yıllardır hükümete yakın 
çizgide yayın yapan medya kuruluşlarında hızlı değişimler yaşandı. 
Kamu yayıncılığında muhalefete daha fazla yer verilmeye 
başlanırken, Orban yanlısı bazı televizyon ve haber sitelerinin 
yöneticileri görevden alındı. 

15 Mayıs'ta, yeni hükümet kamu yayıncılığının finansmanını ve 
yapısını gözden geçirmek için ilk kararnamelerden birini yayımladı. 



Orban'ın Geri 
Dönüşüne Engel

20 Mayıs'ta Tisza Partisi, ilk anayasa 
değişikliği paketini parlamentoya 
sundu. Paketin merkezinde, 
başbakanlık görevine toplam sekiz 
yıllık süre sınırı getirilmesi bulunuyor. 

Düzenleme geriye dönük uygulanacağı 
için 1990'dan sonra görev yapan tüm 
başbakanların süreleri hesaba katılıyor. 
Bu nedenle yaklaşık 20 yıl (son 16 yılı 
kesintisiz) başbakanlık yapmış olan 
Orban'ın yeniden başbakan olması 
anayasal olarak imkânsız hale gelecek.



Kamu Yapısında 
Değişiklikler Yolda
20 Mayıs'ta 444.hu'nun aktardığına göre Tisza 
hükûmeti Orban döneminde oluşturulan 
kurumsal yapıyı kökten değiştirmeye çalışıyor.

Gündemdeki anayasal reform paketine göre 
Orban'ın partisi Fidesz'e yakın isimlerin 
kontrolündeki üniversite yöneticileri ve 
vakıfların yetkileri geri alınabilecek, Orban 
tarafından açılan bazı kurumlar 
kapatılabilecek ve çeşitli anayasal kurumlar 
yeniden yapılandırılabilecek. 

Tisza'nın söylemine göre amaç, ''iktidarın tek 
elde toplanmasını önlemek ve demokratik 
denetimi yeniden kurmak.''



Uluslararası Ceza Mahkemesinden 
Çıkma Kararından Geri Dönüldü

27 Mayıs'ta Macaristan Parlamentosu, 
ülkenin Uluslararası Ceza 
Mahkemesinden (UCM) ayrılmasını 
öngören önceki kararı iptal ederek 
üyeliğin sürdürülmesini kabul etti. 

Orbán hükûmeti, Nisan 2025'te UCM'nin 
“siyasallaştığını” öne sürerek mahkemeden 
çekilme kararı almıştı. Karar, İsrail Başbakanı 
Benjamin Netanyahu hakkında UCM yakalama 
kararı bulunmasına rağmen Macaristan'a resmî 
ziyarette bulunmasının ardından alınmıştı. 
Magyar ise seçim sürecinde ülkenin UCM üyeliğini 
koruyacağını ve ayrılma sürecini durdurma 
sözünü vermişti.



16,4 Milyar AB Fonu Gündemde
29 Mayıs'ta Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 
Brüksel'de Magyar ile görüştü. Macaristan'ın hukukun 
üstünlüğü ve yolsuzlukla mücadele alanlarında başlattığı 
reformlar nedeniyle daha önce dondurulan AB fonlarının 
önemli bir bölümünün serbest bırakılabileceğini açıkladı. İlk 
aşamada 10 milyar Euro'luk toparlanma fonunun önü açıldı. Bu 
süreç için yargı bağımsızlığı, kamu ihalelerinde şeffaflık, çıkar 
çatışmalarının önlenmesi ve Avrupa Kamu Savcılığı Ofisi'ne 
(EPPO) katılım gibi reformların uygulanması şart koşuldu. 

Aynı açıklamada, hukukun üstünlüğü alanındaki ilerlemeler 
nedeniyle 4,2 milyar Euro'luk uyum fonunun ve akademik 
özgürlük reformları karşılığında 2,2 milyar Euro'luk ek 
kaynağın da açılacağı duyuruldu. Böylece serbest bırakılması 
planlanan toplam fon miktarı 16,4 milyar Euro'ya ulaştı. 

Peter Magyar, bu kaynakların sağlık, eğitim, altyapı ve 
ekonomik canlanma için kullanılacağını açıkladı. 
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Özbekistan ile ADB 
İş Birliği Görüşmesi

3 Mayıs'ta Özbekistan Cumhurbaşkanı 
Şevket Mirziyoyev, Semerkant'ta Asya 
Kalkınma Bankası (ADB) ile bir toplantı 
gerçekleştirdi. Toplantının Özbekistan ile 
ADB arasındaki stratejik iş birliğinin daha 
da derinleştirilmesi açısından önemli 
olduğu belirtildi. Görüşme içerisinde 
dijital inovasyonların hayata geçirilmesi, 
özel ekonomik bölgelerin altyapısının 
modernizasyonu ve Orta Asya'daki büyük 
bölgesel altyapı projelerinin 
ilerletilmesinde ADB'nin liderlik rolünün 
güçlendirilmesi konuları yer aldı. 



Özbekistan ve Çin Uzay İş Birliğini 
Genişletiyor

5 Mayıs'ta Özbekistan Uzay Araştırmaları ve 
Teknolojileri Ajansı (UZCOSMOS), Çin Halk 
Cumhuriyeti'nin Özbekistan Büyükelçisi ile bir 
görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede, uzay 
alanındaki iş birliğini geliştirme ve bu 
teknolojileri ekonomiye entegre etme konuları ele 
alınarak pratik çözümler ve yenilikçi 
yaklaşımların oluşturulması hedeflendi. Ayrıca, 
uzay teknolojilerinin tarımda verimliliği doğru 
tahmin etme, su kaynaklarını verimli yönetme, 
çevresel izlemeyi güçlendirme ve şehir 
planlamasını iyileştirme konularında hizmet 
edeceği belirtildi.



Mirziyoyev, Moskova'da Putin ile 
Görüştü

Mirziyoyev, 8 Mayıs'ta çalışma ziyareti 
kapsamında Rusya Federasyonu'nun 
başkenti Moskova'ya gitti. Ziyaret 
kapsamında Mirziyoyev, Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin ile bir araya 
gelerek iki ülke arasındaki iş birliğinin 
mevcut durumunu görüştü. Özbekistan ile 
Rusya arasındaki kapsamlı stratejik 
ortaklık ilişkilerinin daha da 
güçlendirilmesi konuları ayrıntılı olarak 
ele alındı. 



Özbekistan ve Brezilya İş Birliği Yeni Bir 
Aşamaya Taşınıyor

Mirziyoyev, 12 Mayıs'ta Brezilya Dışişleri Bakanı 
Mauro Vieira ile görüşme gerçekleştirdi. Özbekistan ile 
Brezilya arasındaki çok yönlü ilişkilerin genişletilmesi, 
mevcut fırsatların etkin kullanımı ve iş birliğinin 
projelerle zenginleştirilmesi konuları görüşüldü. 
Ayrıca, üst düzey sistemli temasların kurulması ve 
parlamentolar arası ilişkilerin geliştirilmesinin önemi 
vurgulandı. Belirlenen hedef ve görevlerin sistemli bir 
şekilde uygulanması amacıyla Hükümetlerarası 
Komisyon kurulması önerildi. Söz konusu komisyonun, 
gelecekte iki devlet arasındaki iş birliğini pratik 
projeler, anlaşmalar ve sürekli diyalog yoluyla 
geliştirilmesi hedeflendi.



Özbekistan'ın 
Ustyurt 

Bölgesinde 
Büyük Enerji 

Ortaklığı

12-14 Mayıs tarihlerinde Özbekistan'da düzenlenen “Özbekistan Petrol ve Gazı–2026” 
Uluslararası Konferansı kapsamında, Özbekneftegaz, Azerbaycan'ın SOCAR şirketi ve 
İngiltere merkezli BP arasında Karakalpakistan'daki Ustyurt bölgesinde yer alan altı 
petrol ve doğalgaz arama bloğunu kapsayan bir Üretim Paylaşım Anlaşması imzalandı.

Anlaşmaya göre projedeki paylar BP için %40, SOCAR için %30 ve Özbekneftegaz için 
%30 olarak belirlendi. Proje kapsamında, Ustyurt havzasında önemli hidrokarbon 
potansiyeline sahip sahalarda arama ve geliştirme faaliyetlerinin yürütülmesi 
hedefleniyor. Enerji yetkilileri, söz konusu anlaşmanın uzun vadede üretimin artırılması 
ve yabancı yatırımların çekilmesi açısından stratejik önem taşıdığını belirtiyor.

Ayrıca, SOCAR ile Özbekneftegaz arasında 2025 yılında imzalanan ayrı bir arama ve 
üretim iş birliği anlaşması çerçevesinde, bölgede yaklaşık 100 milyon ton petrol ve 35 
milyar metreküp doğalgaz potansiyeli bulunduğu tahmin ediliyor.



Şevket Mirziyoyev 13. 
Dünya Kentsel 

Forumuna Katıldı

Mirziyoyev, Bakü'de 17-22 Mayıs tarihleri 
arasında düzenlenen 13. Dünya Kentsel 
Forumu'na (WUF13) katıldı. Birleşmiş Milletler 
İnsan Yerleşimleri Programı (UN-Habitat) 
tarafından organize edilen forum, "Herkes İçin 
Konut: Güvenli ve Dayanıklı Şehirler ve 
Topluluklar" teması altında devlet ve hükümet 
başkanları, uluslararası kuruluş temsilcileri ve 
uzmanları bir araya getirdi. Forumda 
sürdürülebilir kentsel kalkınma, uygun fiyatlı 
konut politikaları, kentsel yaşam kalitesinin 
artırılması, iklim değişikliğine dayanıklı 
şehirlerin oluşturulması ve ulaşım ile sosyal 
altyapının geliştirilmesi gibi konular ele alındı. 
Mirziyoyev konuşmasında, Özbekistan'ın 
kentleşme stratejisinin önemli bir örneği olarak 
Yeni Taşkent mega projesini tanıttı ve ortak 
ülkeleri küçük ve orta ölçekli şehirlerin 
gelişimine daha fazla önem vermeye önerdi. 
Ayrıca, 2030 yılında düzenlenecek 15. Dünya 
Kentsel Forumu'nun (WUF15) Yeni Taşkent'te 
gerçekleştirilmesini teklif etti.



Özbekistan'ın Küresel Sermaye 
Piyasalarına Açılımı

18 Mayıs' ta Özbekistan Ulusal Yatırım Fonu'nun (UzNIF) 
hisseleri Londra Borsası'nda yatırımcıların alımına sunuldu. 
Özbekistan tarihinde ilk kez devlet varlıkları uluslararası bir 
borsada işlem görmeye başlarken, hisse satışına yönelik 
talep arzın dört katını aşarak yaklaşık 3 milyar dolara ulaştı. 
Dünyanın önde gelen varlık yönetim şirketlerinden Franklin 
Templeton'ın fon yöneticisi ve stratejik ortak olarak destek 
verdiği bu süreç, Özbekistan'ın küresel sermaye piyasalarına 
entegrasyonu açısından önemli bir adım olarak 
değerlendirilmektedir. 

Yapılan görüşmelerde Özbekistan'ın sermaye piyasalarının 
geliştirilmesi, uluslararası finansal entegrasyonun 
hızlandırılması ve yatırım iş birliğinin genişletilmesi 
konuları ele alındı. 



Özbekistan'dan 
İran ve 

Afganistan'a Yeni 
İnsani Yardım 

Konvoyu 
Gönderildi

21 Mayıs'ta Özbekistan, İran halkına yönelik ikinci insani yardım konvoyu 
gönderdi. İlaç ve tıbbi malzemeler taşıyan 15 kamyonluk yardım konvoyu, 
Türkmenistan-İran sınırındaki Artik-Lutfabad kapısından İran'a ulaştırıldı. 
İranlı yetkililer, sağlanan destek nedeniyle Özbekistan Cumhurbaşkanı ve 
Özbek halkına teşekkür ederek yardımın iki ülke arasındaki dostluk ve 
dayanışmanın bir göstergesi olduğunu vurguladı. 

Özbekistan, Kurban Bayramı dolayısıyla 25 Mayıs'ta Afganistan'a da yeni bir 
insani yardım konvoyu gönderdi. Konvoy yaklaşık 215 tonluk; gıda ürünleri 
ve temel ihtiyaç malzemelerinden oluşmakta. Yardım son dönemdeki 
sellerden etkilenen Belh, Badahşan ve Bağlan gibi kuzey vilayetlerine 
ulaştırılacak. 
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Türkmenistan İslam 
Dünyası Eğitim, Bilim ve 

Kültür Örgütü (ICESCO)'da 
Gözlemci Statüsü Kazandı

15 Mayıs tarihindeki habere göre Türkmenistan ICESCO nezdinde resmi olarak 
gözlemci statüsü kazandı. 

Söz konusu karar, Rusya'ya bağlı Tataristan'ın başkenti Kazan'da düzenlenen ICESCO 
15. Genel Konferansı oturumunda alındı. Toplantıda üye ülkeler Türkmenistan'ın 
örgüte gözlemci olarak katılımını onayladı ve karar resmiyet kazandı.

*** ICESCO, İslam İşbirliği Teşkilatı çatısı altında faaliyet gösteren ve 53 ülkeyi bünyesinde 
barındıran hükümetler arası bir kuruluştur. ***



Türkmenistan, Hazar'ın
Tabanından Geçecek Enerji 
Kablosu Projesine Katılım

Olasılığını İnceliyor

18 Mayıs tarihindeki habere göre
Türkmenistan, eş zamanlı olarak
Türkmenbaşı şehrinde 1574 MW
kapasiteli kombine çevrim elektrik
santralinin inşaatını yürütüyor. Bu
santralin ihracat sevkiyatları için kilit
bir üretim kaynağı haline gelmesi
öngörülüyor.

Haberde, santralin tamamlanmasıyla
bu istasyon üzerinden ve Hazar'ın
tabanındaki kablo aracılığıyla
Azerbaycan'a ve diğer ülkelere
elektrik ihracının mümkün olacağı
belirtildi.



Aşkabat'ta Bağımsız Devletler Topluluğu 
(BDT) Başbakanlar Zirvesi Gerçekleştirildi

BDT Hükümet Başkanları Konseyi toplantısı 22 
Mayıs'ta Aşkabat'ta gerçekleştirildi. 
Türkmenistan'ın ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
zirveye üye ülkelerin başbakanları ve üst düzey 
temsilcileri katıldı. 

Zirve kapsamında ekonomik entegrasyonu, lojistiği 
ve ticareti güçlendirecek kapsamlı bir ortak belgeler 
paketi imzalandı. Bu doğrultuda 2030 yılına kadar 
geçerli olacak ticaret stratejisi, sanayinin 
dijitalleşmesi, ana ulaşım hatlarının birleştirilmesi 
ve teknolojik iş birliği konularında kritik kararlar ve 
konseptler onaylandı. Ayrıca insani ilişkiler 
kapsamında Minsk (2027) ve Karaganda (2028) 
şehirleri yeni gençlik başkentleri ilan edildi.

BDT Hükümet Başkanları Konseyi'nin bir sonraki 
toplantısının Aralık 2026'da Moskova'da yapılması 
kararlaştırıldı.



Türkmenistan Ekonomik 
Ortaklığını Büyütüyor
22 Mayıs'ta Aşkabat'ta düzenlenen BDT 
toplantısında konuşan Türkmenistan yetkilisi
Hacımurat Geldimuradov, küresel ekonomik
zorluklara karşı topluluk ülkeleriyle ortak ve
koordineli adımlar atılması gerektiğini vurguladı.

Verilere göre, Türkmenistan'ın BDT ülkeleriyle
ticaret hacmi 2025 yılında 4 milyar doları aşarken, 
bu yükseliş 2026'nın ilk çeyreğinde de %30 artışla
1 milyar 800 milyon dolara ulaşarak rekor tazeledi.

Türkmenistan; Rusya, Özbekistan, Kazakistan ve
Belarus başta olmak üzere üye devletlerle ticari
bağlarını daha da büyüterek lojistik ve dijitalleşme
alanlarında iş birliğini genişletmeyi hedefliyor.
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TDT-APSCO Havacılık ve Uzay 
Diplomasisi Görüşmesi

8 Mayıs'ta  TDT Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Mirvokhid Azimov 
ile Asya-Pasifik Uzay İşbirliği Örgütü (APSCO) Genel Sekreteri Dr. 
Jiang Hui, TDT İstanbul Sekretaryasında bir araya geldi.

Görüşmede, uzay teknolojilerinin barışçıl amaçlarla kullanımı ve 
sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda; uydu 
teknolojileri, ortak bilimsel araştırma ve altyapı projeleri, 
kapasite geliştirme ile uzay sektörü insan kaynaklarının eğitimi 
gibi makro-stratejik iş birliği alanları ele alındı.

Ayrıca, TDT ve APSCO arasında tekno-politik entegrasyonu ve 
kurumsal ortaklıkları güçlendirecek somut girişimlerin 
değerlendirilmesine yönelik karşılıklı kararlılık teyit edildi.



TDT Genel Sekreter 
Yardımcısı, TÖDEB 
Başkanı ile görüştü

8 Mayıs'ta, TDT Genel Sekreter Yardımcısı 
Merey Mukazhan ile Türkiye Ödeme ve 
Elektronik Para Kuruluşları Birliği (TÖDEB) 
Başkanı Serhat Dolaz başkanlığındaki heyet, 
TDT İstanbul Sekretaryasında resmi görüşme 
gerçekleştirdi.

Finansal bağlantısallık kanallarıyla bölge içi 
ticaret hacmini artırmayı hedefleyen 
görüşmede; Türk Dünyası genelinde finansal 
teknolojiler (FinTek) ve dijital ödeme 
ekosistemlerinin entegrasyonu ile Türk 
Devletleri FinTek İş Birliği Platformu'nun 
(TÜRKFIN) kurumsal faaliyetleri ele alındı. 

TÖDEB heyetinin modern ödeme altyapılarının 
geliştirilmesine yönelik stratejik ve teknik 
destek kararlılığını teyit ettiği toplantı, TDT 
coğrafyasında finansal inovasyon ve kurumsal 
iş birliğinin derinleştirilmesi mutabakatıyla 
tamamlandı.



Genel Sekreter, WUF13 
Kapsamında Üye Devlet ve 

Gözlemcilerin Ulusal 
Pavyonlarını Ziyaret Etti

19 Mayıs'ta Ömüraliyev, Bakü'de 
düzenlenen 13. Dünya Kentsel Dönüşümü 
(WUF13) kapsamında TDT Üye ve  
Gözlemci Devletlerinin stantlarına bir 
ziyaret gerçekleştirdi.

Sürdürülebilir kentsel yönetişim 
mekanizmalarının ele alındığı ziyaretler 
çerçevesinde; üye  ülkelerin yeşil altyapı,  
akıllı şehir (smart city) entegrasyonu, 
çevresel  sürdürülebilirlik ve iklim direnci 
alanlarındaki makro projeleri ile kurumsal 
iyi uygulama (best practice) modelleri 
incelendi.



TDT Yargı Konseyleri 
Başkanları 4. Toplantısı 
Semerkant'ta Düzenlendi

22 Mayıs'ta Özbekistan'ın Semerkant 
şehrinde üye ülkelerin yüksek yargı 
kurulları başkanları ve Ömüraliyev'in 
katılımıyla TDT Yargı Konseyleri Başkanları 
4. Toplantısı gerçekleştirildi.

Hızlı, adil ve etkin bir yargı sisteminin tesisi 
amacıyla üye devletlerin yargı yapıları ile 
ikili çok taraflı iş birliği modellerinin ele 
alındığı toplantıda kurumsal norm 
uyumlaştırması adına stratejik bir adım 
atıldı. Bu kapsamda taraflar arasında "Yargı 
Etiğine İlişkin Mutabakat Zaptı" imzalandı, 
bir sonraki toplantının 2027 yılında 
Kazakistan'da düzenlenmesi kararlaştırıldı.



Gayri Resmi Zirve
TDT Dışişleri Bakanları Konseyi, “Yapay Zekâ
ve Dijital Kalkınma” temalı Gayriresmî Zirve
kapsamında 15 Mayıs’ta Kazakistan'ın
Türkistan şehrinde toplandı. Kazakistan
Dışişleri Bakanı Yermek Koşerbayev’in ev
sahipliğinde; Azerbaycan, Kırgızistan, Türkiye,
Özbekistan Dışişleri Bakanları ve TDT Genel
Sekreteri Kubanıçbek Ömüraliyev’in katılımıyla
düzenlenen toplantıda, Devlet Başkanları
Konseyi onayına sunulacak taslak belgeler ve
TDT'nin güncel gündemi ele alındı.

Toplantıda; dijitalleşme, ulaştırma, ticaret ve
enerji gibi stratejik alanlardaki mevcut
faaliyetler değerlendirilmiş, bölgesel gelişmeler
ekseninde Türk Dünyası Vizyonu-2040
doğrultusunda iş birliği kararlılığı vurgulandı.
Ayrıca, TDT bölgesinin küresel rekabet gücünü
ve ekonomik entegrasyonunu artırmak
amacıyla inovasyon, yapay zekâ ve yeni nesil
teknolojiler alanında ortak adımlar atılmasının
önemi üzerinde duruldu.



Sakarya Üniversitesi
Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi
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Yararlanılan Kaynaklar:
• 525.az

• avim.ogr.tr

• edition.cnn.com

• hungarytoday.Hu

• miniszterelnok.Hu

• tr.euronews.com

• trthaber.com

• turkkon.org

• https://24.kg/kyrgyzcha/

• https://24.kz/kz/zha-aly-tar

• https://egemen.kz/

• https://kg.akipress.org/

• https://haberkibris.com/

• https://en.apa.az/

• https://qazinform.com/

• https://kun.uz/

• https://www.iqair.com/

• https://atlatszo.hu/ 

• https://www.reutersconnect.com/ 

• https://turkmenportal.com

• https://tr.wikipedia.org/

• https://www.aa.com.tr/tr

• https://www.azattyk.org/news

• https://www.bbc.com/kyrgyz

• https://www.election.gov.kz/

• https://www.kibrispostasi.com/

• https://www.kibrisgazetesi.com/

• https://www.trtavaz.com.tr/canli-izle

• https://qha.com.tr/

• https://xabardor.uz/uz/

• https://tmrl.gov.tm/tk/news

• https://www.sondakika.com

• https://www.milatgazetesi.com/

• https://tr.kabar.kg/

• https://abouthungary.hu/

• https://timesca.com/
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Yararlanılan Kaynaklar:
• https://balkaninsight.com/

• https://www.kazakistan.kz

• https://www.uzdaily.uz/ru

• https://www.yeniduzen.com

• https://www.ombudsman.gov.tr/

• https://www.kktcb.org/tr

• https://www.sozcu.com.tr/

• https://www.mfa.gov.tr/

• https://www.mynet.com/

• https://www.trthaber.com/

• https://www.atavatan-turkmenistan.

• https://tdh.gov.tm/tk

• https://www.azathabar.com/z/2246

• https://www.trt.net.tr/turkmen/dunya

• https://www.voaturkce.com/

• https://www.azattyk.org/

• https://www.eunews.it/

• https://www.hungarianconservative.com/

• www.balcanicaucaso.org 

• https://www.turkmenhabar.com/

• https://jeyhun.news/

• https://www.mfa.gov.tm/tk/news

• https://caa.gov.tm/

• https://turkmenistan.gov.tm/tk

• https://www.sondakika.com/

• https://www.turkmenturkbank.com

• https://orient.tm/tm

• https://business.com.tm/tr/

• https://www.ntv.com.tr/

• https://www.washingtonpost.com/

• https://turkmentv.gov.tm/

• https://business.com.tm/

• https://metbugat.gov.tm/

• https://www.tv7israelnews.com/

• https://apnews.com/

• https://www.europarl.europa.eu/

Görseller, belirtilen kaynaklardan alınmıştır.
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